



INFORCOMP – COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
RUA SANTA CRUZ, 263, CENTRO, CEP: 62.570-000, BELA CRUZ - CE
CNPJ: 10.628.513/0001-03 FONE: (88) 9.9638-0050
EMAIL: carlos_junot@hotmail.com FAX: (88) 3663-1106



PROPOSTA DE PREÇOS

À
CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE.
Setor de Licitações

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços no valor de R\$ 44.622,96 (QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2024, cujo objeto é a Aquisição de Paineis de LED, Sistema de Sonorização, Suportes para Tablets, bem como os Serviços de Instalação e Configuração para atender as demandas do Plenário da Câmara Municipal de Amontada/CE.

RAZÃO SOCIAL: INFORCOMP – COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 10.628.513/0001-03
ENDEREÇO: RUA SANTA CRUZ, 263, CENTRO, CEP: 62.570-000, BELA CRUZ - CE
EMAIL: carlos_junot@hotmail.com
FONE: (88) 9.9638-0050
BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA Nº [REDACTED] CONTA CORRENTE Nº [REDACTED]

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
LOTE 01: Equipamentos de Áudio, Vídeo e diversos								
1	Caixa Acústica Ativa Vertical, com 4 alto falantes de 4", com entrada e saída XLR, devidamente acompanhada com suporte vertical de parede, cor preto, com as seguintes especificações técnicas: Potência RMS 4 Ohms: 120W Potência Musical Ohms: 240W db SPL MÁX. CoNTiNUo - Campo Livre 104dB dB sPt n/tÁx. coruriruUo - Plano ao Terra 110dB dB SPL MÁX. PICO - Campo Livre 11"6dB dB SPL MÁX. PlcO - Plano ao Terra 122dB 4 Alto Falantes de 4" e 1 Driver de Titânio Impedância Nominal 4 Ohms Resposta de Frequência (100Hz a 18Khz) Ângulo de Cobertura (60°h x 60°v) Tensão de Rede L2O-22OV Consumo Máximo-W-Senoidal 174W Consumo Máximo-W- Pink Noise 87W	UND	4	ONEAL	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
2	Console de Mixagem de 24 Canais, analógica, 24 canais mono de entrada XLR, entrada USB com display digital com tela de LCD, insert por canal, 2 auxiliares, 2 equalizadores gráficos de 7 bandas, gravação direta em pendrive, bivolt automático, com as seguintes características: Níveis Máximos Entrada Mic: 30dBu linha de entrada: 2LdBu todas as outras entradas: 22dBu Impedância de conexão Entrada Mic: 2k ohms.	UND	1	SOUNDVOIC E MP24	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
3	Medusa com 16 Furações XLR (sem conectores) em metal para Multicabo e 1 Prensa Cabo em Nylon.	UND	1	DATALINK	R\$ 158,98	cento e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 158,98	cento e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos
4	Microfone de Mesa, tipo condenser, alta sensibilidade, base para mesa e suporte flexível com saída XLR, padrões polares Cardioid, alimentação: 3VDC (2 pilhas AA) ou Phantom 48V, cor preto, com as seguintes especificações mínimas: Sensibilidade: -40(+/- 2DB) Frequência de Resposta: 20Hz-20kHz Impedância:75 Ohms Tamanho aproximado: 46cm.	UND	14	CSR	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
5	Painel de LED de 125", com as seguintes especificações mínimas: Dimensões: 125 polegadas (300cm x 100cm x 7,7 cm - Comprimento x Altura x Espessura). Resolução Mínima: 768p x 192p. Quantidade Mínima de LEDs: 147.456. Tipo de LED: SMD - P4mm. Configuração de Cores: Full color (Suporte a todas as cores). Consumo de Energia: média de 2.52°wh e máximo de 3.600w/h. Brilho: > 8000cd/ M². Voltagem: 110V ou 220V (Bivolt Chaveado). Formatos de Vídeos Compatíveis: MP4, AVI, MPG, MKV, RMVB, WMV, RM, MTS, SWF, FLV, 3GP e M4V. Formatos de Imagens Compatíveis: JPG, JPEG, PNG, BMP, GIF, TIFF e ICO. Conexão: HDMI, USB, RJ45, WIFI, Saída de Áudio. Acompanhado de Processadora VP1000 + 1 Send Card 1 Módulo 32cm x 16cm Sobressalente Acompanha todos Cabeamento de Energia e de Internet. Acompanhado de um Disjuntor, um Dispositivo de Proteção contra Surtos (DPS), e um Relé Protetor de Tensão.	UND	1	KINDLINGHT	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais

6	Suporte de Mesa para Tablet, compatível com modelos de 09 a 15 polegadas, possuindo ajustes de angulação 360', feito em plástico ABS, com base em chapa de ferro 2mm, e acabamento de mdl pesando no mínimo 01kg.	UND	13	TOMATE	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
TOTAL DO LOTE					R\$ 42.998,98			quarenta e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos
LOTE 02: Suprimentos Diversos								
1	Cabo de Áudio Estéreo tipo Philips com Impedância de 50 ohms. Blindagem Trançada, Bitola de 2x0,18MM2.	METRO	100	DATALINK	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 346,00	trezentos e quarenta e seis reais
2	Multicabo de 16 vias para Ligações/Interligações Estéreo fabricado em Liga de Cobre OFHC (isento de oxigênio) bitola de 0,20MM'z/24 AWG, Estanhado.	METRO	25	DATALINK	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 437,50	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
3	Plug Conector XLR tipo Fêmea Niquelado.	UND	16	DATALINK	R\$ 17,51	dezessete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 280,16	duzentos e oitenta reais e dezesseis centavos
4	Plug Conector XLR tipo Macho Niquelado.	UND	16	DATALINK	R\$ 17,51	dezessete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 280,16	duzentos e oitenta reais e dezesseis centavos
5	Plug XtR Canon 03 Pinos Fêmea Solda Placa (PCU 180 Graus - Fixação em Pannel.	UND	16	DATALINK	R\$ 17,51	dezessete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 280,16	duzentos e oitenta reais e dezesseis centavos
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.623,98			mil seiscentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos
					TOTAL		R\$ 44.622,96	

Valor da Proposta: R\$ 44.622,96 (QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Condições de Pagamento: Mensal.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o Sr. CARLOS JUNOT MORAES SILVEIRA, portado da Carteira de Identidade nº 2001010097340 expedida em 05/09/2014, SSP-CE e do CPF nº 854.626.323-04, como representante legal desta empresa.

Declaranros que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra, deslocamento, diárias e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

2. Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Central de Licitações, como; laudos técnicos de análises do produto, catálogos e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

3. O prazo de vigência contratual e até 31/12/2024, respeitando os respectivos créditos orçamentários, contados a partir da assinatura do Termo Contratual.

4. O local de execução do serviço e todo o seu detalhamento, inclusive quanto aos prazos, estão em conformidade com o indicado no Termo de Referência.

Amontada - CE, 12 de novembro de 2024.

CARLOS JUNOT
MORAES
SILVEIRA:85462632304

Assinado de forma digital por
CARLOS JUNOT MORAES
SILVEIRA:85462632304
Dados: 2024.11.12 10:23:11 -03'00'

Carlos Junot Moraes Silveira
CPF Nº 854.626.323-04

